
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 27 им. Е.С.Рязанцева ст. Советская 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.03. 2024                                                                                 №18-п 

 

О приеме заявлений на обучение в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

На основании приказа министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 

года № 458 «О Порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего образования» 

постановления главы муниципального образования Новокубанский район от 

31 января 2023 года № 92 «О закреплении территории за 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования 

Новокубанский район на 2024 год», Правила о порядке приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего образования в муниципальном общеобразовательном бюджетном 

учреждении основной общеобразовательной школе № 27 им. Е.С. Рязанцева 

ст. Советской п р и к а з ы в а ю: 

1. Начать прием документов детей, поступающих в 1 класс:  

- с 31 марта по 30 июня 2024 года, проживающих на закрепленной 

территории; 

- дети, имеющие право преимущественного приема; 

- с 06 июля 2024 года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 05 сентября 2024 года, детей не проживающих на закрепленной 

территории. 

Прием документов осуществляется с 12.00 до 14.00 ежедневно, кроме 

субботы и воскресенья. 

2. Прием на обучение в МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева ст. 

Советской оформляется приказом директора школы в течении 3 

рабочих дней после приема документов. 

3. Прием на обучение в 1 класс осуществляется по личному заявлению 

родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении 

документа, удостоверяющего личность, без вступительных испытаний 

(процедур отбора). 

4. Назначить ответственным за прием в 1 класс  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Ткаченко ГалинуСергеевну;  

5. Секретарю Головковой Юлии Владимировне осуществлять прием 

документов с 31 марта по 05 сентября 2024 года; регистрировать 

документы в АИС «Е-услуги». 



6. Ткаченко Галине Сергеевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе разместить на информационном стенде и на 

официальном сайте школы копии документов: приказ о приеме 

заявлений на обучение в 1-й класс на 2024-2025 учебный год, правила о 

порядке приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования; информацию о 

наличии свободных мест;  

Во время приема заявлений строго руководствоваться Правилами о 

порядке приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования и отчисления 

МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева ст. Советской муниципального 

образования Новокубанский район. 

7. Головковой Юлии Владимировне, секретарю: 

-регистрировать документы, представленные родителями (законными 

представителями детей, в журнале приема заявлений 

- выдавать родителям (законным представителям) расписку в 

получении документов, содержащую информацию о регистрационном 

номере заявления о приеме ребенка в учреждение, о перечне 

представленных документов. Расписка заверяется подписью 

должностного лица учреждения, ответственного за прием документов и 

печатью учреждения. 

      8 . Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора       

по учебно-воспитательной работе Ткаченко Галину Сергеевну. 

 

 

 

 

 

Директор МОБУООШ № 27  

им. Е.С. Рязанцева ст. Советской 

 

 

 

 

 

 

С.Ю. Гуров 

 


